
 

 

Elity kontra Europa Wschodnia: kłamliwa prasa i kolorowe 

rewolucje 

Świat 

Zdjęcie: Olexandr Novickyj, Namioty podczas pomarańczowej rewolucji Kijów 2004, 

Wikimedia Commons CC BY-SA 3.0 

Coraz więcej osób kwestionuje niezależność zachodnich mediów. Krytycy dostrzegają 

ukierunkowane kształtowanie opinii, przeplatanie się władzy i globalnie zaaranżowaną agendę. 

Węgry są niewygodnym czynnikiem zakłócającym narrację.  

Istnienie kłamliwej prasy głównego nurtu 

W ankiecie przeprowadzonej w 2020 r. 45% respondentów w Austrii uznało termin "kłamliwa 

prasa" za uzasadniony. Podobne badanie dotyczące prasowej kampanii pro migracyjnej  

przeprowadzone przez Cicero jest dostępne dla Niemiec: "Media stały się rzecznikiem elity 

politycznej i zignorowały obawy ludności". 
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Człowiek powiązany z programem Sorosa dotyczącym uchodźców prowokuje na 

Węgrzech 

Kolejna lewicowa kampania antywęgierska wykorzystuje perfidny metapoziom: sugerując 

odwrotnie, węgierską kampanię medialną przeciwko "lobbyście Sorosa"; ponownie za pomocą 

lewicowej propagandy patriotycznej: "Węgierska kampania przeciwko Austriakom" (ORF, 11 

września 2020 r.). 

Metoda: każda dziennikarska krytyka programu migracyjnego jest oskarżana o bliskość z rządem 

Orbána i ograniczanie wolności słowa: "Prorządowa węgierska gazeta Magyar Nemzet zaczęła 

'demaskować' znanego na całym świecie eksperta i szefa Europejskiej Inicjatywy Stabilności 

(ESI) jako 'lobbystę' urodzonego na Węgrzech amerykańskiego miliardera George'a Sorosa". 

W tym sensie "Standard" zaspokajał nawet nacjonalistyczne austriackie resentymenty: 

"Wielu najlepszych reżyserów zrezygnowało z udziału w propagandzie, wśród nich Viktor Bodó, 

który regularnie reżyseruje w Austrii". 

Praca tego ostatniego jest uważana za znak jakości per se w lewicowym centrum kulturalnym 

Austrii. Zdano sobie jednak sprawę, że dobrzy kreatywni artyści mogą być tylko lewicowo-

liberalni. 

Sieć głębokiego państwa Sorosa 

Faktem jest jednak, że "ESI" jest finansowana przez Open-Society-Foundations  Sorosa ("OSF"). 

Fundacja ta lobbuje przeciwko Węgrom i na rzecz programu uchodźczego. Chociaż austriacki 

działacz Sorosa na rzecz uchodźców Knaus opisuje tę węgierską "kampanię medialną jako 

'bardzo zastraszającą'" (ORF), najbardziej znany krytyk Orbána, dziennikarz Profil, 

Standard i dpa Gregor Mayer, nadal woli mieszkać w swoim przybranym domu w 

Budapeszcie niż w Wiedniu. Dzieje się tak najprawdopodobniej dlatego, że Węgry są w 

rzeczywistości jednym z najbardziej liberalnych krajów pod względem wolności słowa: to 

właśnie w tej "medialnej dyktaturze" lewicowo-liberalny węgierski pisarz György Konrád (w 

styczniu 2018 r.) wygłosił rodzaj groźby śmierci - przeciwko niedawno demokratycznie 

wybranemu premierowi: "Orbán powinien dobrowolnie gdzieś zniknąć, jeśli nie chce skończyć 

jak Ceausescu". 

Oskarżenie o niewdzięczność skierowane przeciwko Orbánowi ("Soros i jego OSF - od 

którego sam Orbán otrzymał kiedyś pieniądze jako młody polityk opozycji") zostało również 

skierowane przeciwko niemu. - ORF) również subtelnie wzywa do swego rodzaju ślubu 

milczenia ojca chrzestnego. 

Faktem jest, że "OSF" Sorosa wspiera "sieć dziennikarzy śledczych". Jednak wszelkie badania, 

które nie są lewicowo-sceptyczne wobec Sorosa, są zawsze potępiane jako mowa nienawiści: Na 

przykład, że "Knaus i jego think tank ESI planują nową ofensywę komunikacyjną przeciwko 

Węgrom". - Jednak to sam Knaus ogłosił tę kampanię w rozmowie na Twitterze z 

kontrowersyjnym dziennikarzem ORF Wolfem (z groźnym odniesieniem do jego nowej 
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książki o uchodźcach ("Jakich granic potrzebujemy?"): "Niektórzy na Węgrzech są 

niezadowoleni z naszej pracy? Dlaczego? Hm..." 

Uaktywnia się również odruch zazdrości o żywność: "Węgry, które stosunkowo nie ucierpiały 

w wyniku pandemii, otrzymały 5,6 miliarda euro. Włochy otrzymały tylko 2,3 miliarda euro". 

(ORF) - "'W każdym razie był to doskonały interes dla Orbána'". (ESI na ORF) 

„Operations other than war“ – Scenariusz kolorowych rewolucji 

Faktem jest, że istnieje doktryna USA ("Training and Doctrine Command-Pamphlet 525-5" - 

1994). Metoda: Ukierunkowana destabilizacja państw w celu "zmiany reżimu" po zmianie w 

USA. Instrument: "Operacje inne niż wojna", w tym poprzez tak zwaną "promocję demokracji" 

("National Endowment for Democracy"). Taki był scenariusz wszystkich "kolorowych 

rewolucji", w tym "arabskiej wiosny". 

Przykład ukraińskiego Euro-Majdanu (listopad 2013 - luty 2014) wyraźnie ilustruje etapy 

eskalacji opisane powyżej: zamieszanie (Majdan), kryzys (Słowiańsk) i konflikt (Krym). 

(mega-manipulacja) 

Na przykład specjalny wysłannik USA Goodfriend był bardzo aktywny: jego wpływy 

rozciągały się od Damaszku ("Arabellion") do Budapesztu. Jego kariera w polityce zagranicznej 

wydaje się ciekawa: absolwent komunikacji (w tym tak zwanych "strategii zapobiegania 

konfliktom") był konsulem generalnym w ambasadzie USA w Syrii w Damaszku (od 

sierpnia 2009 do lutego 2012) podczas "arabskiej wiosny" (od grudnia 2010) - "arabellion" 

rozprzestrzenił się na Syrię w 2011 roku. 

Amerykański wpływ na Węgry 

Co dziwne, został on następnie przeniesiony przez administrację Obamy jako wysłannik do 

węgierskiej ambasady USA w Budapeszcie (sierpień 2013 - luty 2015). Latem 2013 r. rząd 

Orbána z przekonaniem zakończył stosunki z Międzynarodowym Funduszem Walutowym 

(MFW). 

Niedługo później, w październiku 2014 r., administracja Obamy (Proklamacja 7750) 

nałożyła zakaz wjazdu na węgierskich urzędników państwowych. Nie podano żadnych 

powodów. Informacja wyciekła za pośrednictwem "agencji informacyjnej i węgierskich 

komunikatów prasowych". Na celowniku znalazła się przewodnicząca węgierskiego urzędu 

podatkowego i celnego, Ildikó Vida. Węgierska niemieckojęzyczna gazeta Pester Lloyd 

rozpoczęła następnie narrację korupcyjną przeciwko kilku osobom bliskim rządowi - w tym 

posłowi Fideszu J. Lázárowi, ówczesnemu szefowi gabinetu Orbána - bez żadnych konkretnych 

dowodów. Następnie ambasada USA wykorzystała wideo na Facebooku, aby wysunąć 

najpoważniejsze oskarżenia przeciwko "autorytarnym przywódcom, którzy kradną z kieszeni 

państwa [...] To wszystko są przykłady [...] przestępczości zorganizowanej". (12.12.2014) 

Ostatecznie, w lutym 2015 r., Goodfriend został niespodziewanie odesłany do USA z 

"powodów rodzinnych". W ten sposób Węgry odeparły ogromną próbę destabilizacji ze 

strony głębokiego państwa. Istniały poważne podejrzenia: między innymi śledztwa 
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prowadzone przez węgierskie organy podatkowe w sprawie amerykańskich firm miały 

zostać udaremnione. 

 

 


